CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaltá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba'- SP

INDICAÇÃO 	/2017

INDICO nos termos regimentais, ouvida • a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para disponibilizar um funcionário para
esclarecimentos nos Hospitais em relação a usuários do
Pronto-Socorro.

JUSTIFICATIVA

Esse vereador recebeu algumas sugestões de munícipes que possuem
seus amigos e familiares internados nos hospitais do município.

Mencionam a dificuldade em receber alguma notícia a respeito do
usuário que dá entrada pelo pronto-socorro, as vezes esperando
ansiosamente durante horas na recepção para algum retorno sobre a
condição do familiar, amigo ou conhecido, fato que gera na grande
maioria das vezes uma grande angústia e desespero para os que ali
aguardam.

Desta maneira, este vereador vem, solicitar ao Executivo Municipal que
disponibilize funcionários (assistente social) para prestar esses
esclarecimentos aos relacionados com o paciente nas recepções,
informando sobre a condição e medidas médicas que estão sendo
realizadas, na tentativa de minimizar as preocupações.

Assim, certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da
matéria, aguardo atendimento..

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2017.

Luiz Alberto "Cebolinha" Pereira
Vereador

PROT-CMI 496/2017
06/10/2017 - 11:54

PROT-CMI 496/2017
06/10/2017 - 11:54
IND 1404/2017